
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33448  65Quarta-feira, 30 DE AGOSTO DE 2017

GLENDA DOS SANTOS SANTANA 2014/2015 15/7 a 
13/8/2016 2/8/2016 12

HELHIA CRISTINA MEDEIROS 
CÂNDIDO RODRIGUES 2015/2016 25/7 a 

23/8/2016 9/8/2017 15

HÉLIDA HELENA OLIVEIRA MELUL 2015/2016 17/7 a 
15/8/2017 1°/8/2017 15

HÉLIO RAIMUNDO DE MORAES 
COLLARES 2016/2017 3/7 a 1º/8/2017 18/7/2017 15

JEANNE MARCELE LOBATO DE 
SOUSA DOS SANTOS 2016/2017 09/01 a 

07/02/2017 09/01/2017 30

JERFFSON LEMOS TORTOLA 2016/2017 6/3 a 4/4/2017 6/3/2017 30

JORGE PEREIRA SALES JUNIOR 2016/2017 1º a 30/3/2017 9/3/20174 22

JOSÉ LIDIMAR DOS SANTOS 
BARBOSA 2016/2017 24/7 a 

22/8/2017 31/7/2017 23

LAIS CRISTINA SILVA SAFE DE 
MATOS 2011/2012 11/7 a 9/8/2016 15/7/2016 26

LARISSA BRITO DA SILVA 2014/2015 31/08 a 
29/09/2015 17/09/2015 13

LEIDIANE ELIZIA RAMOS 2015/2016 2 a 31/3/2017 2/3/2017 30

LEOVEGILDO MORAES FRANÇA 2016/2017 24/4 a 
23/5/2017 19/5/2017 5

LIDIANE DO SOCORRO DA COSTA 
FARIAS 2014/2015 24/9 a 

23/10/2015 24/9/2015 30

LÍLIA LETICIA PEREIRA 
WANZELER 2013/2014 24/8 a 9/9/2015 4/9/2015 6

LÍVIA LANOA COSENZA 2014/2015 24/8 a 
22/9/2015 4/9/2017 19

MÁRCIO ANTÔNIO CUNHA 
SOLIMÕES 2013/2014 16 a 23/11/2015 20/11/2015 4

MÁRCIO ROBERTO SILVA 
MENEZES 2012/2013 1º a 16/3/2016 14/3/2016 2

MARIA DO SOCORRO DA SERRA 
CARDOSO 2016/2017 03/07 a 

01/08/2017 18/07/2017 15

MÁRIO NASCIMENTO MOURA 2016/2017
23/1 a 

21/2/2017
17/2/2017 5

MARLI DE FÁTIMA FELINTO 
PINHO LADISLAU

2016/2017 3/7 a 1º/8/2017 18/7/2017 15

OZILÉA SOUZA COSTA 2013/2014 8 a 19/9/2015 15/9/2015 5

PALOMA SANTIAGO DA LUZ 2015/2016 2 a 31/3/2017 2/3/2017 30

PEDRO HENRYQUE PAES 
LOUREIRO DE BRAGANCA

2016/2017 10/7 a 8/8/2017 1°/8/2017 8

RAPHAEL CABRAL FACCO 2016/2017
24/1 a 

22/2/2017
15/2/2017 8

RICARDO JOSÉ CABRAL DE 
CARVALHO

2016/2017
17/7 a 

15/8/2017
1°/8/2017 15

ROBSON LIMA MEDEIROS 2013/2014 1º a 30/9/2015 1º/9/2015 30

SANDRA LÚCIA SERRA 
RODRIGUES

2016/2017
26/6 a 

25/7/2017
21/7/2017 5

SANDRA SOCORRO MORAES 
DA COSTA

2016/2017
13/2 a 

14/3/2017
20/2/2017 23

SANDRO FONSECA FERREIRA 2016/2017 8/2 a 9/3/2017 7/3/2017 14

SIMY DE ALMEIDA CORREA 2016/2017
30/1 a 

28/2/2017
17/2/2017 12

TÁRCYA KARLYAN AMARAL 
GOMES

2016/2017
17/7 a 

15/8/2017
1°/8/2017 15

VÁLERIA LÚCIA SILVA PAPALÉO 
PAES

2010/2011
14/9 a 

3/10/2015
21/9/2015 13

VANNER FERNANDES 
VASCONCELLOS

2013/2014 12/8 a 3/9/2015 20/8/2015 15

VANNER FERNANDES 
VASCONCELLOS

2014/2015
25/7 a 

16/8/2016
28/7/2017 20

VÍVIAN LOBATO ESCOCIO DE 
FARIA

2014/2015 1º a 30/10/2015 1º/10/2015 30

ZILKA MANOELA VILLARIM 
GOMES DE TORRES

2014/2015 14 a 23/10/2015 14/10/2015 10

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de agosto de 2017.
ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO
Subprocurador-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa, em exercício

PORTARIA N.° 340/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, EM EXERCÍCIO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-MP/PGJ, de 9 
de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
ALTERAR o período de férias de servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, lotados na Região Metropolitana de Belém I, 
fi xadas pela Portaria nº 496/2016-MP/SGJ-TA, de 15/12/2016, 
publicada no D.O.E. de 23/12/2016, conforme quadro:

NOME PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

ABRANO CHAGAS DA SILVA 3/7 a 1º/8/2017 17/7 a 
15/8/2017

ALBINO RODRIGUES 
BATISTA 3/7 a 1º/8/2017 17/7 a 

15/8/2017

ALDAIR DE CASTRO JUCA 1º a 30/6/2017 1º a 
30/8/2017

ANTONIO CRUZ NEVES 3/7 a 1°/8/2017 10/7 a  
8/8/2017

DOUGLAS ARAUJO DA PAZ 1/8 a 30/8/2017 17/8 a 
15/9/2017

GILMARA RODRIGUES SILVA 
SANTOS 3/7 a 1º/8/2017 17/7 a 

15/8/2017
HELIDA HELENA OLIVEIRA 

MELUL 3/7 a 1°/8/2017 17/7 a 
15/8/2017

JOSE LIDIMAR DOS SANTOS 
BARBOSA 3/7 a 1°/8/2017 26/7 a 

24/8/2017
KELLE CRISTINA 

FORTUNATO DA COSTA 3/7 a 1º/8/2017 10/7 a 
8/8/2017

LAIDE DE NAZARE CHAVES 
RAIOL 24/7 a 22/8/2017 31/7 a 

29/8/2017
LAYSE GORETTI BASTOS 

BARBOSA 17/7 a 15/8/2017 6/7 a 
4/8/2017

LORENA BRITO CÃMARA 21/8 a 19/9/2017 18/9 a 
17/10/2017

LUCIANA DO VALE 
CARDOSO DOS SANTOS 1º a 30/6/2017 1º a 

30/8/2017
LUCIANA JORGE MORAES 

SILVA 26/6 a 25/7/2017 3/7 a 
1/8/2017

LUIZ RICARDO PINHO 3/7 a 1°/8/2017 17/7 a 
15/8/2017

MARIO LUIZ MONTEIRO 
ALCANTARA 1/8 a 30/8/2017 15/6 a 

14/7/2017
MICHELLE BARBOSA DE 

BRITO 4/9 a 3/10/2017 8/8 a 
6/9/2017

NESTOR ORLANDO MILÉO 
FILHO 17/7 a 15/8/2017 18/7 a 

16/8/2017
PAULO SÉRGIO FROTA E 

SILVA JÚNIOR 1º a 30/8/2017 6/11 a 
15/12/2017

RAFAELA XÁBREGAS 
FERREIRA BRINGEL 3/7 a 1º/8/2017 20/11 a 

19/12/2017
REGINALDO CEZAR 

NASCIMENTO DA COSTA 17/7 a 15/8/2017 19/7 a 
17/8/2017

RICARDO AUGUSTO 
FONSECA PARANHOS 8/9 a 7/10/2017 29/8 a 

26/9/2017
RONALDO MAGALHÂES DE 

SOUZA 1º a 30/8/2017 13/7 a 
11/8/2017

ROSE ANNE CAMPELO DO 
NASCIMENTO 3/7 a 1°/8/2017 17/7 a 

15/8/2017

SAMUELSON YOITI IGAKI 1°/2 a 2/3/2017 4/12 a 
2/1/2018

VICTÓRIA CRISTINA SILVA 
VILHENA 17/7 a 15/8/2017 24/7 a 

22/8/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de agosto de 2017.
ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO
Subprocurador-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa, em exercício

PORTARIA N.° 341/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, EM EXERCÍCIO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-MP/PGJ, de 9 
de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
ALTERAR o período de férias de servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, lotados nas Promotorias de Justiça do Interior, 
fi xadas pela Portaria nº 497/2016-MP/SGJ-TA, de 15/12/2016, 
conforme quadro:

NOME PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

EDIRSON OLIVEIRA DA SILVA 3/7 a 
1º/8/2017

17/7 a 
15/8/2017

EVA DE CÀSSIA DO CARMO 
GOMES

3/7 a 
1º/8/2017

18/7 a 
16/8/2017

GEISMARIO SILVA DOS 
SANTOS

3/7 a 
1/8/2017

5/7 a 
3/8/2017

IVY ROSAS OLIVEIRA 1º a 
30/9/2017

24/7 a 
22/8/2017

LAEL MESQUITA TEIXEIRA 3/7 a 
1°/8/2017

24/7 a 
22/8/2017

MAYARA CARVALHO FRADE 1º a 
30/8/2017

16/8 a 
14/9/2017

MÍSIA MARGARIDA CARLOS 
PEREIRA DE OLIVEIRA

1º a 
30/8/2017

16/8 a 
14/9/2017

NAYANE VANDRESSA FIRMINO 
FREIRE

1º a 
30/9/2017

28/8 a 
26/9/2017

PATRÍCIA PAULINA BORGES 
LIMA

3/7 a 
1º/8/2017

17/7 a 
15/8/2017

PETTERSON DINIZ 3/7 a 
1/8/2017

21/8  a 
19/9/2017

RAQUEL REAL DE OLIVEIRA 3/7 a 
1°/8/2017

10/7 a 
8/8/2017

RICARDO JOSE CABRAL DE 
CARVALHO

10/7 a 
8/8/2017

17/7 a 
15/8/2017

RODRIGO CANGUSSU ALVES 2 a 
31/10/2017

31/7 a 
29/8/2017

SIRLEY DE MARIA SANTOS 
DIAS

3/7 a 
1°/8/2017

17/7 a 
15/8/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de agosto de 2017.
ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO
Subprocurador-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa, em exercício

PORTARIA N.° 343/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, EM EXERCÍCIO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-MP/PGJ, de 9 
de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o gozo de férias por servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME Nº DE 
DIAS EXERCÍCIO PERÍODO

ALINE MISUE FUKUSHIMA MURAKAMI 19 2014/2015 16/8 a 11/9/2016
AURILENE LEÃO DIAS 15 2014/2015 13 a 27/10/2016

ERICSON NASCIMENTO DA SILVA 17 2014/2015 17/7 a 2/8/2017
HORMEZINO AVELINO RIBEIRO FILHO 5 2015/2016 5 a 9/9/2016
JEREMIAS RODRIGUES DOS SANTOS 9 2014/2015 28/3 a 5/4/2016
MARCIO LUIS SILVEIRA CASTANHO 22 2014/2015 16/8 a 6/9/2017

MARIA DO SOCORRO BRAZ DE MOURA 30 1986/1987 31/7 a 29/8/2017
MARINALDO DA SILVA RAMOS 30 2016/2017 3/7 a 1º/8/2017
MILENA DE NAZARE PANTOJA 

CARVALHO 22 2014/2015 16/8 a 6/9/2016

ROBSON DE CASTRO NASCIMENTO 30 2016/2017 7/8 a 5/9/2017
VANNER FERNANDES VASCONCELLOS 15 2013/2014 21/9 a 5/10/2017

WALTER MAIA PAOLONI 5 2013/2014 11 a 15/7/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de agosto de 2017.
ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO
Subprocurador-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa, em exercício

PORTARIA N.° 344/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, EM EXERCÍCIO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-MP/PGJ, de 9 
de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER e AUTORIZAR férias a servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO
ANDERSON DA COSTA MACIEL 2016/2017 7/8 a 5/9/2017

CARLOS TANAYE DA VERA CRUZ MONTEIRO 2016/2017 1º a 30/8/2017
CYNTHIA RACHEEL DOS SANTOS FREIRE 2015/2016 17/7 a 15/8/2017

ED FERNANDO BARROS 2015/2016 1º a 30/9/2016
DIVINO RODRIGUES DA SILVA 2016/2017 3/7 a 1/8/2017
MARIALVA SOUZA DE AZEVEDO 2015/2016 16/8 a 14/9/2017

WILTON TOSHIHIRO MONTEIRO YAMAMOTO 2016/2017 17/7 a 15/8/2017
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de agosto de 2017.
ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO
Subprocurador-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa, em exercício


